18/03/2022 10:29 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - Secretaria Estadual de Saúde - Edital PE/11/2022 …

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=bd461c8756&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1727016089090234439&simpl=msg-f%3A1727016… 1/3

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

Secretaria Estadual de Saúde - Edital PE/11/2022 22MAR2022

4 mensagens

Caique Casagrande Silva <caique.casagrande@idtcorp.com.br> 11 de março de 2022 11:01
Para: "pregao02@ses.mt.gov.br" <pregao02@ses.mt.gov.br>

Bom Dia Comissão Licitatoria,

Gostaria de algumas explicações a respeito do Item 24, qual é o throughput do Switch e o endereço MAC do mesmo
?

Muito Obrigado,

Caique Casagrande Silva

Consultor em Tecnologia da Informação
 +55
11 2046-4030 / +55 11 94747-5620

www.idtcorp.com.br

IDT Corp

                           Consulting 

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br> 11 de março de 2022 15:31
Para: COTINF SESMT <sti@ses.mt.gov.br>, Coordenadoria de Infraestrutura de Tecnologia da Informação
<cti@ses.mt.gov.br>

Segue para manifestação referente ao Pregão Eletrônico 011/2022.

kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial/SES

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

Atenciosamente.

Coordenadoria de Aquisições. (65) 3613-5410
Superintendência de Aquisições e Contratos

tel:%2B55%2011%202046-4030
http://www.idtcorp.com.br/

18/03/2022 10:29 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - Secretaria Estadual de Saúde - Edital PE/11/2022 …

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=bd461c8756&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1727016089090234439&simpl=msg-f%3A1727016… 2/3

Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Seo Fiote, S/N (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02) Bloco 05
Centro Político Administrativo
78049-902, Cuiabá-MT

COTINF SESMT <sti@ses.mt.gov.br> 18 de março de 2022 09:32
Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

(65) 3613-5332

---------- Forwarded message ---------

De: Eder Del Barco Nishioka <edernishioka@ses.mt.gov.br>

Date: sex., 18 de mar. de 2022 às 09:19

Subject: Re: Secretaria Estadual de Saúde - Edital PE/11/2022 22MAR2022

To: COTINF SESMT <sti@ses.mt.gov.br>

Cc: Coordenadoria de Infraestrutura de Tecnologia da Informação <cti@ses.mt.gov.br>

Na descrição do item: "portas: 1000 base t,
velocidade porta: 10,100,1000" segue o recomendado em throughput
Sim, pois o endereço MAC é endereço físico e único do fabricante, no qual cada dispositivo
possui somente o dele único e exclusivo.

Em seg., 14 de mar. de 2022 às 06:50, COTINF SESMT <sti@ses.mt.gov.br> escreveu:

SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

(65) 3613-5332

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br> 18 de março de 2022 10:29
Para: Caique Casagrande Silva <caique.casagrande@idtcorp.com.br>

Segue abaixo manifestação da área técnica :

Na descrição do item: "portas: 1000 base t, velocidade porta: 10,100,1000" segue o recomendado em throughput
Sim, pois o endereço MAC é endereço físico e único do fabricante, no qual cada dispositivo
possui somente o dele único e exclusivo.

mailto:edernishioka@ses.mt.gov.br
mailto:sti@ses.mt.gov.br
mailto:cti@ses.mt.gov.br
mailto:sti@ses.mt.gov.br

18/03/2022 10:29 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - Secretaria Estadual de Saúde - Edital PE/11/2022 …

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=bd461c8756&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1727016089090234439&simpl=msg-f%3A1727016… 3/3

Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial/SES
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]